ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.
PROCESSO SELETIVO PRIVADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE TRABALHADOR PORTUÁRIO AVULSO MULTIFUNCIONAL

O Órgão de Gestão de Mão de Obra do Trabalho Portuário Avulso do Estado do Espírito Santo – OGMO/ES,
entidade civil sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais previstas em seu Estatuto Social, nas Leis
n.º 12.815, de 05 de junho de 2013 e n.º 9.719, de 27 de novembro de 1998, bem como em consonância com
a Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2023, por meio do Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
(IDCAP), torna público a convocação dos candidatos para o Workshop do Processo Seletivo Privado nº
001/2022 do OGMO/ES.

1. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS:

1.1.   Ficam convocados para participação no Workshop, os candidatos relacionados no anexo único desta
publicação.
1.2. O Workshop será destinado aos candidatos convocados para realização do curso de formação, bem como,
aos candidatos que encontram-se aguardando o resultado da fase denominada “ASO”.
1.2.1. Aos candidatos que encontram-se aguardando o resultado da fase denominada “ASO”, indicamos que
a  convocação para comparecimento ao Workshop não garante sua convocação para realização do curso de
formação.

2. DO WORKSHOP
2.1. O Worshop será realizado no dia 06/11/2023 no SENAI (Unidade Vitória) com endereço à Av. Mal.
Mascarenhas de Moraes, 2235 - Bento Ferreira, Vitória - ES, 29050-625 (em frete ao ao Alvares Cabral).
2.1.1. O Workshop ocorrerá de 07h30min às 17h, com intervalo para almoço de 12h às 13h.
2.1.1.1. A alimentação do candidato será de sua inteira responsabilidade.
2.2. O candidato deverá se apresentar ao local acima indicado às 07h30min.

“Dúvidas poderão ser esclarecidas através do Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC do IDCAP por meio
do “Fale Conosco” (e-mail) no endereço eletrônico www.idcap.org.br“.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente.

Aracruz/ES, 03 de novembro de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/

ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 2

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PARTICIPAÇÃO DO WORKSHOP

INSCRIÇÃO NOME

5633 ADALBERTO GRIJO JUNIOR

20377 ADRIANO DHENNER NUNES MALTA

8182 ADRIEL RIBEIRO FREIRE

11511 ALAN AMORIM MARGON

1619 ALVARO CHAVES ANTUNES

29353 ANA PAULA DE OLIVEIRA SALLES

10306 ANDRÉ CABRAL RODRIGUES

4322 ANDRÉ MENDES FRANCKLIN

1173 ANDRÉ RICARDO VASSOLER

3617 ANDRÉ ZAMPERLINI SILVA

28593 ANTONIO ESMAEL JUNIOR

23878 BERNARD SALVADOR CAMPOS

10071 BRUNA CAIBAN DE CASTRO MENEZES

13690 CARLOS ALBERTO BASTOS SCHNEIDER

30937 CARLOS BREDA PASSON

2892 CARLOS HENRIQUE SILVA DOS SANTOS

5660 CHARLES DALLE PRANE NEVES

4152 CLEVERSON RAYSON CORRÊA DE JESUS

27280 CONRADO RANGEL NEVES

2628 CRISTIANO NASCIMENTO DOS SANTOS

4405 DANIEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA

6342 DANIEL FERREIRA DIAS

19479 DANILO MACHADO MIRANDA

23127 DAVI AGUIAR DE ARAUJO

30636 DAVI SANTANA PEREIRA

26739 DAYVISON MARTINS PEREIRA

22142 DIEGO DUARTE PEREIRA

23959 DIEGO TAVARES DA SILVA

34780 DOUGLAS ALBANI FURLAN

34066 DOUGLAS CALDAS FARIA

9361 EDUARDO DIEGO DOS SANTOS SILVA

18612 ELIAS ROGÉRIO CAMPI XAVIER

23184 EVERSON GOMES CASSEMIRO

27443 FABIO CRUZ PONTES

26193 FABRICIO BATISTA FERREIRA

6457 FABRICIO DA SILVA CABIDELLI

29337 FELIPE CORRÊA RIBEIRO

10550 FELIPE SERAFIM TOSE

31985 FERNANDA RIBEIRO MADEIRA

27821 FLAVIA ZIVIANI FEHLBERG

1882 FLÁVIO AUGUSTO PEREIRA VIEIRA MACHADO

18566 FRANCISCO CARLOS SUANO JUNIOR

17700 GABRIEL ARAUJO DE SOUZA

27643 GABRIEL DELBONI DEHETEMANY

ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 3

2826 GABRIEL INTRA BRANDÃO

16336 GABRIEL SANTOS MONTEIRO

32454 GEORGE SILVA SANTOS

30004 GILBERTO DANIEL LIMA FILGUEIRAS

34322 GUILHERME PASTE PERIM

10084 GUILHERME XAVIER MACHADO

8870 HENDRICK MARTINS LISBÔA

6467 HENRIQUE HIROSHI ARÇARI AMBO

34451 IGGOR GIOVANNI MONTARROYOS NICOLETTI

28097 ISAC CRUZ VIANA

22754 JEFFERSON PINHEIRO DO AMARAL

30489 JOÃO PAULO GUSMÃO DOS SANTOS

29793 JOÃO VITOR CARDOZO FERNANDES

34586 JOÃO VITOR DA SILVA ARAÚJO

27923 JOAO VITOR RAMOS DE OLIVEIRA

20266 JOAQUIM EDSON NUNES RIBEIRO

31454 JORGE LUÍS SANTIAGO

10365 JULIANO DO AMARAL MENEGUELLI

34019 KAIO BONFIM DE OLIVEIRA

7818 KALYXTO LIMA DE SOUZA

8329 KEWTON JAMES MONFARDINI COSTA

28020 LABIENO PAULA GABURO

29626 LEONARDO BELLUCIO GIACOMIN

19448 LEONARDO MONTALVÃO DA VITÓRIA

17018 LEONARDO MULLER MARROQUE

11535 LEONARDO VERBENO PEREIRA

19687 LETÍCIA RECLA BARCELOS

29899 LUCAS ARAUJO NOBRE

20017 LUCAS BOECHER WAGNER OLIVEIRA

10865 LUCAS DOS SANTOS LUZ

17490 LUCAS FIOROTTI MENEGHEL

12208 LUCAS FONSECA CALMON

30762 LUCAS GAMA VIEIRA

23688 LUIZ FERNANDO MARQUES DE ALMEIDA MARCCHIORI

8795 MARCIO FLAVIO BARBOSA DE SOUZA

2798 MARCUS PIGNATON DOS SANTOS

28249 MARIO FERNANDO PEREIRA

11867 MATHEUS DAUDT MARTINS

20408 MATHEUS RODRIGUES FERNANDES

18366 PATRÍCIA DA CRUZ LYRA

37276 PAULO GADIOLI DE MORAES

11679 PEDRO PAULO CASATE

29250 RAFAEL DE PAULA ARAUJO

14942 REGINALDO LOPES DE MORAIS

11364 RENAN MONDONI BARBOSA

14173 RENATO EUGENIO DA MOTA

19563 RHUAN FAEDA FERNANDES DE ARAÚJO

ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 4

17228 RODOLPHO DEPIANTE OLIVEIRA

19962 ROHNE DA SILVA BRUM

10230 RONALDO CAMPOREZ SOUZA JUNIOR

12076 RUAN VEZZONI FAÉ

13212 SAULO NASCIMENTO BANDEIRA

10642 SCHISLEY SCHULTZ CRAUS

20824 SLEIMAN OLIVEIRA MOHAMED

21401 SUZANNE ARAGÃO MOREIRA

34886 THIAGO HENRIQUE DOMINGOS DO PRADO

29872 TIAGO GUEDES DE PAULA

2944 TÚLIO CARDOSO CHAGAS

4080 VICTOR LUIZ SILVA DE AGUIAR

26787 VINICIUS FERREIRA BEDENDO

24943 VINICIUS GUJANSKI MARCELINO

2720 VINICIUS RIBEIRO BARBOSA

20299 VITOR CAMINHAS MARQUES FERREIRA

12074 VITOR DE OLIVEIRA ROCHA

2023 VITOR FABRIS BORSSATO

33164 WELLINGTON DOS SANTOS

23957 WILLIAN ALMEIDA CIRINO

12537 YAGOR SANT ANNA GUERRA

26502 YCARO BISPO ROSSI